
38391
38391
56151

160000
98639

1556000
3372000

0
0

8761

8763

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

808679
38391

275824
5242790

1059000
0

410000
3930000

804000
0

370000
3508000

942000
0

496000
1750000

997000
0

542000
1725000

1014500
0

552500
1725000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 تعزيز تنافسية المشاريع والابداع  (دعم وتطوير
الشركات سابقا)

8761

8763

001

002
003
004
006
009
012
015

  مشروع ادارة برنامج الادارة  و الخدمات المساندة
 مجموع البرنامج 

   نفقات دعم وتمويل الشركات
  شبكة مراكز الابداع  وبرامج بناء القدرات الفنية والادارية 

  دعم مركز تصميم الالبسة  وخدمات التدريب
  دعم و تطوير شركات القطاعات الصناعية

  دعم وتطوير قطاع الخدمات / المرحلة الثانية
  مشروع الترابطات الوطنية/عناقيد محلية ودراسات وسلاسل  قيمة

  تطوير سلاسل  قيمة في قطاع الخدمات

0
0

55000
125000

10000
1450000
1550000

215000
25000

0
0

55000
60000

0
1450000
1450000

80000
0

0
0
0

90000
10000

1000000
500000
100000

0

0
0
0

65000
10000

1000000
500000
100000

0

0
0
0

65000
10000

1000000
500000
100000

0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016البرنامج 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - تعزيز ورفع القدرة المؤسسية
للمؤسسة

 2 - تعزيز تنافسية المشاريع
الاقتصادية  وتوفير الدعم المالي

لها

 3 - تعزيز ثقافة ريادة الاعمال 
والابداع  في المحافظات

1
2
1
2
3
1

2

 نسبة رضا الموظفين عن المؤسسة
 نسبة رضا المتعاملين مع المؤسسة

 عدد المشاريع المستفيدة من برامج الدعم والتطوير
 نسبة زيادة مبيعات المشاريع المستفيدة

 نسبة الزيادة في توفير فرص عمل للمشاريع المستفيدة
 عدد المؤهلين من برامج التدريب لأنشاء  مشاريع ريادية

سنويا
 عدد المشاريع الناشئة التي يتم الموافقة على تقديم خدمات

الاحتضان  لها سنويا

90%
95%
180
5%
3%
20

10

80%
85%
180
5%
3%
20

10

70%
75%
180
5%
3%
20

10

65%
60%

7
0%
0%
10

8

70%
75%

7
1%
1%
7

15

50%
55%
120
5%
5%
5

20

45%
58%
360
15%
10%

5

10

2014
2014
2014
2014
2014
2014

2014

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201720182019

تقييم ذاتي 
اولي

2016 2016

القيمة
المستهدفة

2015

القيمة
الفعلية

8761

8763

الادارة  و الخدمات المساندة

تعزيز تنافسية المشاريع والابداع  (دعم
وتطوير الشركات سابقا)

1

2

3
1

2

نسبة استكمال البنى التشريعية والتنظيمية
والموارد البشرية

عدد مكاتب المؤسسة التي سيتم افتتاحها في
محافظات المملكة

عدد الموظفين المؤهلين في موقع اتخاذ القرار
عدد المشاريع المستفيدة من برامج الدعم

والتطوير
عدد المشاريع الناشئة التي يتم الموافقة على

تقديم خدمات الاحتضان  لها سنويا

2014

2014

2014
2014

2014

50%

8

6
360

10

65%

8

6
120

20

75%

8

16
7

15

75%

0

10
7

8

75%

0

10
180

10

85%

1

12
180

10

95%

1

14
180

10

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2016

القيمة
الفعلية
2015201720182019 2016

 ان تكون المؤسسة مميزة في تقديم خدمات شمولية في دعم المشاريع الريادية والناشئة والصغيرة والمتوسطة في الاردن 

 تحقيق النمو في المشاريع الناشئة والمشاريع الصغيرة والمتوسطة من خلال  تحسين بيئة العمل وتشجيع المؤسسات الناشئة والريادية
وتوفير الدعم لها وتعزيز تنافسية المشاريع الصغيرة والمتوسطة والتركيز على الابداع  والمكون التكنولوجي لهذه المنشات

 قانون رقم (33) لعام 2008 قانون تطوير المشاريع الاقتصادية 

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8146   المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية  * 

المجموع 

المجموع 

847070

5518614

1059000

4340000

804000

3878000

942000

2246000

997000

2267000

1014500

2277500

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

1084503
5281181
6365684

1469000
3930000
5399000

1174000
3508000
4682000

1438000
1750000
3188000

1539000
1725000
3264000

1567000
1725000
3292000



0
0

5242790
5281181

016
017

  نشر وتمكين ثقافة الريادة في المملكة
  التنمية الريفية  والتشغيل

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
500000

3930000
3930000

0
413000

3508000
3508000

50000
0

1750000
1750000

50000
0

1725000
1725000

50000
0

1725000
1725000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016البرنامج 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 * تم الغاء برنامج تسويق وترويج في المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية  ونقل المهام المتعلقة بترويج الصادرات واقامت المعارض لهيئة الاستثمار  بموجب القانون رقم (17) لسنة (2014) قانون اعادة هيكلة مؤسسات ودوائر
حكومية  



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 

318800032640003292000

131
1331
1332
141
142
145

 المنح الخارجية
 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)
 ايرادات دخل الملكية

 ايرادات بيع السلع والخدمات
 الايرادات  المختلفة

1550000
938000
200000
500000

0
0

1550000
1039000

175000
500000

0
0

1550000
1067000

175000
500000

0
0

مجموع الإيرادات    

143800015390001567000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات
 نفقات اخرى متنوعة

1058000
117000
260000

3000

1139000
127000
270000

3000

1164000
130000
270000

3000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004
4119999

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

 أخرى

0
0
0

0
0
0

0
0
0

203
204

 رأسمالية - قروض خارجية
 رأسمالية - منح

0
1550000

0
1550000

0
1550000

202001
202002

0
200000

0
175000

0
175000

 رأسمالية - تمويل داخلي
 رأسمالية - دعم حكومي

5113001
5114002
5119007
5119008

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل دعم حكومي غير مصروف للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات
  تسديد التزامات

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

1725000 1725000 1750000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
318800032640003292000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201720182019
اعادة تقدير

2016

3313000
700000
195000
600000

0
0

4808000

مقدر
2016

3500000
1244000

430000
225000

0
0

5399000

829000
90000

250000
5000

1049000
115000
300000

5000
1174000 1469000

0
3313000

0
3500000

0
195000

0
430000

3508000 3930000
4682000 5399000

126000 0

0
126000

0
582225

0
0
0
0

708225 0

126000
582225

0

0
0
0

708225 0
0 0

فعلي
2015

4928000
891000
337500
840958

0
0

6997458

718279
79001

285606
1617

1084503

0
4928000

15681
337500

5281181
6365684

631774

0
863252
582225
493000

1938477

631774
1306703

0
1938477

0



الإيـــرادات 
8146 (بالدينار )

1313

1331

1332

1411

001

005

005

004

001

000

000

000

1550000

938000

200000

500000

1550000

1039000

175000

500000

1550000

1067000

175000

500000

1550000

1067000

175000

500000

1550000

1039000

175000

500000

1550000

938000

200000

500000

1550000

1067000

175000

500000

1550000

1039000

175000

500000

1550000

938000

200000

500000
3292000 3264000 3188000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 

 منح مختلفة لوحدات حكومية

 وزارة الصناعة و التجارة والتموين

 وزارة الصناعة و التجارة

 ايرادات حقوق الاستثمار 

 منح مختلفة لوحدات حكومية

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

 الفوائد

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201720182019

اعادة تقدير
2016

3313000

700000

195000

600000

3313000

700000

195000

600000
4808000

3313000

700000

195000

600000

مقدر
2016

3500000

1244000

430000

225000

3500000

1244000

430000

225000

3500000

1244000

430000

225000
5399000

 منح

 وزارة الصناعة و التجارة والتموين

 وزارة الصناعة و التجارة

 ايرادات حقوق الاستثمار 

فعلي
2015

4928000

891000

337500

840958

4928000

891000

337500

840958

4928000

891000

337500

840958
6997458



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2015 - 2019
 المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 8146

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

102
103
105
106
108
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الفنية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

105000
460000

82000
16000
48000

0
227000

41000
9000

39000
20000
11000

117000

80000
10000

5000
63500
14000
18500

5000
2500

10000
2000

20000
4000

500
25000

3000

112000
473000

90000
20000
56000

0
242000

51000
14000
45000
20000
16000

127000

80000
11000

6000
64500
17000
19000

7000
3000

11000
2000

20000
4000

500
25000

3000

115000
481000

93000
22000
58000

0
245000

53000
15000
46000
20000
16000

130000

80000
11000

6000
64500
17000
19000

7000
3000

11000
2000

20000
4000

500
25000

3000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1058000

117000

260000

3000

1139000

127000

270000

3000

1164000

130000

270000

3000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
143800015390001567000 مجموع  الفصل    

201720182019
اعادة تقدير

2016

100000
300000

73000
10500
42000

3000
210000

30000
4500

29000
20000

7000

90000

80000
10000

4000
60000
11000
17000

4000
2500

10000
2000

19000
3500
1000

26000

5000

829000

90000

250000

5000

1174000

مقدر
2016

155000
300000
100000

20000
62000

6000
280000

50000
5500

34500
20000
16000

115000

100000
20000

5000
67000
12000
20000

5000
3000

12000
3000

22000
4000
1000

26000

5000

1049000

115000

300000

5000

1469000

فعلي
2015

78159
345449

48400
6963

30957
1645

153893
7031
2400

19912
23470

0

79001

71957
11306

2962
75982
13305
18776

7628
3424

10363
150

21514
5100

0
43139

1617

718279

79001

285606

1617

1084503



( بالدينار ) المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 8146
8761

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
108
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الفنية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

الفصل   :
البرنامج :

9420009970001014500

6000
3000
5000

25000

مجموع البرنامج    

7000
4000
6000

25000

مقدر

7000
4000
6000

25000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002
003

000

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  مصروفات سلع وخدمات

201720182019

64000
230000

50000
8000

28000
0

140000
25000

6000
28000
20000

8000

72000

80000
10000

5000
63500
14000

18500
5000
2500

10000
2000

20000
4000

500
25000

3000

66000
236000

54000
10000
32000

0
150000

30000
8000

31000
20000
10000

77000

80000
11000

6000
64500
17000

19000
7000
3000

11000
2000

20000
4000

500
25000

3000

68000
241000

56000
11000
33000

0
152000

31000
9000

32000
20000
10000

78500

80000
11000

6000
64500
17000

19000
7000
3000

11000
2000

20000
4000

500
25000

3000
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607000

72000

260000

3000

647000

77000

270000

3000

663000

78500

270000

3000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

60000
150000

48000
6000

24000
3000

130000
20000

3000
24000
20000

6000

55000

80000
10000

4000
60000
11000

17000
4000
2500

10000
2000

19000
3500
1000

26000

5000

110000
150000

70000
14000
41000

6000
200000

20000
4000

24000
20000
15000

80000

100000
20000

5000
67000
12000

20000
5000
3000

12000
3000

22000
4000
1000

26000

5000

مقدر
2016

494000

55000

250000

5000

674000

80000

300000

5000
804000 1059000

49240
217633

30492
4387

19503
1645

96953
4430
1512

12545
23470

0

59646

71957
11306

2962
75982
13305

18776
7628
3424

10363
150

21514
5100

0
43139

1617

فعلي
2015

461810

59646

285606

1617
808679

الادارة  و الخدمات المساندة

5000
2000
4000

26000

6000
2000
4000

26000

4000
5305
4000

43139



( بالدينار ) المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 8146
8763

  تعويضات العاملين21
2111

2121

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

102
103
105
106
108
111
112
113
114
120

301

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الفنية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

الفصل   :
البرنامج :

496000542000552500 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201720182019البند

41000
230000

32000
8000

20000
87000
16000

3000
11000

3000

45000

46000
237000

36000
10000
24000
92000
21000

6000
14000

6000

50000

47000
240000

37000
11000
25000
93000
22000

6000
14000

6000

51500
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451000

45000

1438000

492000

50000

15390001567000

501000

51500

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

40000
150000

25000
4500

18000
80000
10000

1500
5000
1000

35000

45000
150000

30000
6000

21000
80000
30000

1500
10500

1000

35000

مقدر
2016

335000

35000

375000

35000
370000 410000

28919
127816

17908
2576

11454
56940

2601
888

7367
0

19355

فعلي
2015

256469

19355
275824

تعزيز تنافسية المشاريع والابداع  (دعم وتطوير الشركات سابقا)

1174000 1469000 1084503

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2015 - 2019

 المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 8146

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2211

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة

501

512

505

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

100000

1650000

0

100000

1625000

0

100000

1625000

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

100000

1650000

0

100000

1625000

0

100000

1625000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   
175000017250001725000 مجموع  الفصل   

201720182019
اعادة تقدير
2016

500000

3008000

0

مقدر
2016

600000

3330000

0

500000

3008000

0

600000

3330000

0

3508000 3930000

فعلي
2015

600000

4656775

24406

600000

4656775

24406

5281181



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8146        المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 
 البرنــــــــامـج : 8761        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج الادارة  و الخدمات المساندة

31

22

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3112

2211

3112

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

505

512

505

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

001

017
032

001
999

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 ترويج واعلان  وتوعيه

 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل

 أجهزة حاسوب وتوابعه

  متفرقة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

0

0
0

0
0

0

0

0

مقدر

مقدر

2016

2016

0

0
0

0
0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي

فعلي

2015

2015

15681

6985
7000

4569
4156

15681

13985

8725

38391

38391



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8146        المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 
 البرنــــــــامـج : 8763        تعزيز تنافسية المشاريع والابداع  (دعم وتطوير الشركات سابقا)

 المشــــــــروع : 002           نفقات دعم وتمويل الشركات

 المشــــــــروع : 003          شبكة مراكز الابداع  وبرامج بناء القدرات الفنية والادارية 

 المشــــــــروع : 004          دعم مركز تصميم الالبسة  وخدمات التدريب

 المشــــــــروع : 006          دعم و تطوير شركات القطاعات الصناعية

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

0
0

60000
30000

10000
0

250000
750000

0
0

50000
15000

10000
0

250000
750000

0
0

50000
15000

10000
0

250000
750000

034
999

035
065

065
999

017
034

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

 متفرقة

 دعم اداري وفني

 انشطة مختلفة

 انشطة مختلفة

 متفرقة

 ترويج واعلان  وتوعيه

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

0

90000

10000

1000000

0

65000

10000

1000000

0

65000

10000

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 204000    رأسمالية - منح مختلفة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

0

90000

10000

1000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

65000

10000

1000000

0

65000

10000

1000000
100000010000001000000مجموع المشروع / منح    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

2016

54500
500

30000
30000

0
0

50000
1400000

55000

60000

0

1450000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

2016

54500
500

55000
70000

10000
0

50000
1400000

55000

125000

10000

1450000

1450000 1450000

55000

60000

0

1450000

55000

125000

10000

1450000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

2015

0
56151

70000
90000

0
98639

50000
1506000

56151

160000

98639

1556000

1556000

56151

160000

98639

1556000



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8146        المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 
 البرنــــــــامـج : 8763        تعزيز تنافسية المشاريع والابداع  (دعم وتطوير الشركات سابقا)

 المشــــــــروع : 009          دعم وتطوير قطاع الخدمات / المرحلة الثانية

 المشــــــــروع : 012          مشروع الترابطات الوطنية/عناقيد محلية ودراسات وسلاسل  قيمة

 المشــــــــروع : 015          تطوير سلاسل  قيمة في قطاع الخدمات

 المشــــــــروع : 016          نشر وتمكين ثقافة الريادة في المملكة

21

22

22

22

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2111

2211

2211

2211

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

501

512

512

512

512

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

100000

50000
50000

250000
50000

15000
85000

0

0
0

10000
40000

100000

50000
50000

250000
50000

15000
85000

0

0
0

0
50000

100000

50000
50000

250000
50000

15000
85000

0

0
0

0
50000

001

015
017
034
065

017
034
999

017
034

017
034

 رواتب

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 ترويج واعلان  وتوعيه

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

 انشطة مختلفة

 ترويج واعلان  وتوعيه

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

 متفرقة

 ترويج واعلان  وتوعيه

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

 ترويج واعلان  وتوعيه

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

100000

400000

100000

0

50000

100000

400000

100000

0

50000

100000

400000

100000

0

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 204000    رأسمالية - منح مختلفة

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 204000    رأسمالية - منح مختلفة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

500000

100000

0

50000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

500000

100000

0

50000

500000

100000

0

50000

مجموع المشروع / منح    

مجموع المشروع / منح    

500000

50000

500000

50000

500000

50000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

2016

500000

50000
50000

800000
50000

10000
60000
10000

0
0

0
0

500000

950000

80000

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

2016

600000

50000
50000

800000
50000

25000
165000

25000

5000
20000

0
0

600000

950000

215000

25000

0

1450000

0

1550000

0

1450000

80000

0

0

1550000

215000

25000

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

2015

600000

0
0

2772000
0

0
0
0

0
0

0
0

600000

2772000

0

0

0

3372000

0

3372000

0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8146        المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 
 البرنــــــــامـج : 8763        تعزيز تنافسية المشاريع والابداع  (دعم وتطوير الشركات سابقا)

 المشــــــــروع : 017          التنمية الريفية  والتشغيل

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع و الخدمات2211

 نفقات ادامة و تشغيل512
000  دعم المبادرات القائمة والجديدة034

000 مجموع المادة    

175000017250001725000 مجموع البرنامج    

175000017250001725000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 204000    رأسمالية - منح مختلفة
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201720182019البند

0 00مجموع المشروع   

155000015500001550000مجموع الفصل / منح    

000مجموع المشروع / منح    

اعادة تقدير
2016

413000
413000

مقدر
2016

500000
500000

413000 500000

413000 500000

3508000 3930000
3313000 3500000

3508000 3930000

فعلي
2015

0
0

0

0

5242790
4928000

5281181

 




